СОГЛАШЕНИЕ № Яя/я^ЯЬ/Я Ъ
между ООО «Газпром трансгаз Томск» и МООО «Российские

Студенческие Отряды» о сотрудничестве в сфере развития движения
студенческих отрядов

г. Томск «01» 1Я 2023 г.

ООО «Газпром трансгаз Томск», именуемое в дальнейшем
«Общество», в лице генерального директора Бородина Владислава
Ивановича, действующего на основании Устава, и МООО «Российские
Студенческие Отряды», именуемое в дальнейшем «МООО «РСО», в лице
председателя правления Киселёва Михаила Сергеевича, действующего
на основании Устава, далее совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Общие положения

1.1. Настоящее соглашение направлено на создание благоприятных
условий для совместного эффективного сотрудничества в сфере развития
движения студенческих отрядов Томской области.

1.2. В целях развития отношений Стороны договорились осуществлять
совместные действия в указанной выше сфере на основе своевременного
и качественного исполнения взаимных договоренностей, надлежащего
и регулярного контроля за их исполнением.

1.3. Стороны осуществляют совместные действия в порядке
и на условиях настоящего Соглашения, а также отдельных соглашений
и договоров, заключенных между Сторонами.

1.4. Взаимодействие в рамках настоящего Соглашения осуществляется
Сторонами с соблюдением требований действующего законодательства
Российской Федерации, локальных нормативно-правовых актов
ПАО «Газпром», ООО «Газпром трансгаз Томск».

2. Предмет соглашения

Предметом настоящего Соглашения являются обязательства Сторон
по взаимному сотрудничеству между Обществом и МООО «РСО»,
направленному на развитие и поддержку движения студенческих отрядов,
обеспечению устойчивых долговременных отношений на основе доверия,
разумного баланса интересов Сторон, придание дополнительного импульса
развитию молодежи, за счет активного участия Сторон в решении задач
движения студенческих отрядов.

3. Основные направления и формы взаимодействия

Стороны на основе учета взаимных интересов и в рамках своей
компетенции:

3.1. Осуществляют совместные действия, направленные на развитие
студенческих отрядов, реализацию высокоэффективных проектов,
представляющих взаимный интерес.

3.2. Осуществляют совместные действия, направленные
на патриотическое воспитание, пропаганду здорового образа жизни,
повышение навыков и компетенций, личностное развитие и бережное
отношение к природе среди участников движения студенческих отрядов.

3.3. Осуществляют сотрудничество по информационному
сопровождению проектов и мероприятий, совместно реализуемых
Обществом и МООО «РСО».

3.4. Обеспечивают информационный обмен в соответствии
с нормативными правовыми актами ПАО «Газпром», ООО «Газпром
трансгаз Томск» и Федеральным законом № 98-ФЗ «О коммерческой тайне».

3.5. Осуществляют согласование информационных материалов,
содержащих упоминания о Сторонах, перед размещением
на информационных ресурсах в сети Интернет, публикацией в печатных
средствах массовой информации, выходом в теле- и радиоэфирах.

3.6. Взаимодействуют со средствами массовой информации
по объективному освещению вопросов, связанных с обеспечением взаимного
сотрудничества.

3.7. Проводят совещания, семинары, конференции и другие
мероприятия по наиболее актуальным вопросам, связанным с обеспечением
взаимного сотрудничества.

3.8. Соглашаются, что настоящее Соглашение не накладывает
на Стороны финансовых и юридических обязательств, не ограничивает
их взаимодействие с хозяйствующими субъектами и исполнительными
органами государственной власти.

3.9. Принимают во внимание, что реализация настоящего Соглашения
осуществляется с соблюдением норм действующего законодательства, в том
числе экологического, антимонопольного, и контрактной системы в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

3.10 Обеспечивают своевременное и качественное исполнение
взаимных договоренностей.

3.11. Рассматривают на совместных совещаниях результаты работы
по обеспечению взаимного сотрудничества, разработке планов совместных
мероприятий.

4. Обязательства сторон

4.1. Стороны обязуются:
4.1.1. Предлагать друг другу проведение совместных мероприятий,

акций и реализацию проектов (далее - мероприятия), направленных
на развитие студенческих отрядов.

4.1.2. Рассматривать предложения о проведении совместных
мероприятий.

Предложения о проведении совместного мероприятия направляется
в адрес другой Стороны в письменном виде. Другая Сторона обязана
рассмотреть предложение в разумный срок, но не более 10 (десяти) рабочих
дней и дать на него письменный ответ.

4.1.3. Оказывать взаимную методическую, организационную,
информационную поддержку и практическую помощь для проведения
совместных мероприятий в целях, указанных в пункте 3 настоящего
Соглашения.

4.1.4. Не передавать свои права и обязанности по настоящему
Соглашению третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

4.1.5. Участвовать в работе своих коллегиальных и совещательных
органов при рассмотрении вопросов, направленных на обеспечение
взаимного сотрудничества.

4.2. Стороны имеют право:
4.2.1. Обмениваться имеющейся информацией и документами,

необходимыми для реализации целей, указанных в пункте 3 настоящего
Соглашения, и с соблюдением условий подпункта 3.4. настоящего
Соглашения.

4.2.2. Отказаться от исполнения условий настоящего Соглашения
в письменной форме с пояснением причин.

4.2.3. Обеспечивать распространение информации о совместно
проводимых мероприятиях в средствах массовой информации.

4.2.4. На защиту прав на результаты интеллектуальной деятельности.

5. Конфиденциальность

5.1. Стороны обязаны соблюдать конфиденциальность и обеспечить
безопасность персональных данных, обрабатываемых в рамках выполнения
обязательств по Соглашению, согласно требованиям Федерального закона
от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятых
в соответствии с ним иных нормативных правовых актов.

5.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их
сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой
Стороны не информировали третьих лиц о деталях настоящего Соглашения
и приложений к нему.

5.3. В случае возникновения необходимости обмена между Сторонами
или предоставления в одностороннем порядке информации, составляющей

коммерческую тайну, Стороны принимают меры к заключению Соглашения
о конфиденциальности, которое будет регулировать порядок предоставления
информации, составляющей коммерческую тайну, и соблюдение режима
конфиденциальности в отношении предоставленной информации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания
Сторонами и действует до 31.12.2026.

6.2. Стороны имеют право в одностороннем порядке расторгнуть
настоящее Соглашение, направив письменное уведомление другой Стороне
не позднее чем за 2 месяц до его расторжения.

6.3. Разрешение возникающих споров и разногласий, связанных
с исполнением настоящего Соглашения, осуществляется путем переговоров,
согласований и консультаций.

6.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению
действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме
и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.

Председатель правления
МООО «Российские Студенческие

Отряды»

- __ _ М.С. Киселёв

Генеральный директор
ООО «Газпром трансгаз Томск»

‘Шб°родин
лГо/тОг -ПА0 "ГАЗПРОМ“ $ S S3ООО ГАЗПРОМ § чо|

/ ТРАНСГАЗ ТОМСК” ' SS,]}
/ //Ж А